



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

ATA DA SESSÃO DE CHAMADA PÚBLICA, Nº 02/2017.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Julho do ano de 2017, às 09h00min, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório, na **Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 26 do FNDE, de 17/06/2013 e Lei 8.666/93 e alterações posteriores**, reuniu-se o setor requisitante desta Prefeitura, e as pessoas identificadas na listagem de presença anexa. A sessão teve o seguinte desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicadas:

Antes da abertura da sessão, realizou-se o credenciamento dos representantes, feito a partir da apresentação dos documentos de identificação.

1 – Abertura:

A Sra. Ana Paula Mariz Fernandes, nutricionista da Secretaria municipal de Educação, CRN 8176, deu início aos trabalhos, fazendo comunicação aos presentes sobre:

a) objetivos da chamada pública

b) após, foram esclarecidas as dúvidas dos licitantes e informado os nomes dos licitantes que estavam credenciados para participarem do certame:

PROPONENTE	REPRESENTANTE
Geraldo Anísio dos Reis CPF: 012.975.136-73	Geraldo Anísio dos Reis CPF: 012.975.136-73
José Alberto Alves CPF: 389.170686-34	José Alberto Alves CPF: 389.170686-34
Cassio Patrício Mariz CPF: 781.235.346-04	Cassio Patrício Mariz CPF 781.235.346-04
Nativa Barbosa Machado Valadares CPF: 547.652.856-34	Nativa Barbosa Machado Valadares CPF: 547.652.856-34

OCORRÊNCIA: Os produtores não trouxeram amostras, a qualidade dos produtos ofertados será verificada na entrega, caso haja algum problema com a mercadoria a mesma será devolvida e substituída. Os produtores citados acima entregaram os envelopes contendo a indicação do objeto e do preço oferecido. Imediatamente procedeu-se à abertura e à verificação da conformidade da proposta com os requisitos estabelecidos no edital, a saber:

Proposta Escrita - Sr. Geraldo Anísio dos Reis CPF: 012.975.136-73

Item	Produto	Unid.	Quant semana	Valor unitário	Valor semanal	Valor Mensal	Valor Total
3	Alface	Unid/pe	10	R\$ 2,77	R\$ 27,70	R\$ 110,80	R\$ 554,00
8	Cebolinha	Molho	7,5	R\$ 2,02	R\$ 15,15	R\$ 60,60	R\$ 303,00
9	Cenoura	Kg	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

13	Chuchu	kg	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 360,00
11	Colorau ou Corante	Kg	3	R\$ 17,23	R\$ 51,69	R\$ 206,76	R\$ 1.033,80
12	Couve	Molho	10	R\$ 2,33	R\$ 23,30	R\$ 93,20	R\$ 466,00
15	Mandioca	Kg	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
16	Quiabo	Kg	10	R\$ 6,82	R\$ 68,20	R\$ 272,80	R\$ 1.364,00
17	Salsinha	Kg	5	R\$ 1,93	R\$ 9,65	R\$ 38,60	R\$ 193,00

Valor total dos produtos a ser entregue mensalmente é a quantia de R\$ 1.524,46 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos) e a quantia total de R\$ 7.623,80 (sete mil seiscentos e vinte e três e oitenta centavos).

Item	Produto	Unid.	Quant semana	Valor unitário	Valor semanal	Valor Mensal	Valor Total
1	Abacaxi	unid/pé	80	R\$ 3,81	R\$ 304,80	R\$ 1.219,20	R\$ 6.096,00
14	Laranja	Kg	60	R\$ 1,84	R\$ 110,40	R\$ 441,60	R\$ 2.208,00

Proposta Escrita - José Alberto Alves CPF: 389.170686-34

Valor total dos produtos a ser entregue mensalmente é a quantia de R\$ 1.660,80 (um mil seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos) e a quantia total de R\$ 8.304,00 (oito mil trezentos e quatro reais)

Proposta Escrita - Sr. Cassio Patrício Mariz CPF: 781.235.346-04

Item	Produto	Unid	Quant semana	Valor unitário	Valor semanal	Valor Mensal	Valor Total
2	Abobora Moranga	Kg	20	R\$ 1,91	R\$ 38,20	R\$ 152,80	R\$ 764,00
3	Alface	Unid.	10	R\$ 2,77	R\$ 27,70	R\$ 110,80	R\$ 554,00
4	Alho	kg	3	R\$ 18,49	R\$ 55,47	R\$ 221,88	R\$ 1.109,40
7	Beterraba	Kg	10	R\$ 2,07	R\$ 20,70	R\$ 82,80	R\$ 414,00
10	Cebola	Kg	10	R\$ 2,67	R\$ 26,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	Cebolinha	Molho	7,5	R\$ 2,02	R\$ 15,15	R\$ 60,60	R\$ 303,00
9	Cenoura	Kg	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00
11	Colorau ou Corante	Kg	3	R\$ 19,29	R\$ 57,87	R\$ 231,48	R\$ 1.157,40
12	Couve	Molho	10	R\$ 2,33	R\$ 23,30	R\$ 93,20	R\$ 466,00
15	Mandioca	Kg	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
20	Pimentão	Kg	3	R\$ 5,64	R\$ 16,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	Quiabo	Kg	10	R\$ 6,82	R\$ 68,20	R\$ 272,80	R\$ 1.364,00
17	Salsinha	Kg	5	R\$ 2,01	R\$ 10,05	R\$ 40,20	R\$ 201,00
19	Repolho	Kg	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	R\$ 77,20	R\$ 386,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

Valor total dos produtos a ser entregue mensalmente é a quantia de R\$ 2.013,76 (dois mil e treze reais e setenta e seis centavos) e a quantia total de R\$ 10.602,80 (dez mil seiscentos e dois reais e oitenta centavos).

Proposta Escrita - Sr.^a Nativa Barbosa Machado Valadares CPF: 547.652.856-34

Item	Produto	Unid	Quant semana	Valor unitário	Valor semanal	Valor Mensal	Valor Total
21	Rapadurinha	30g	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00

Valor total dos produtos a ser entregue mensalmente é a quantia de **R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)** e a quantia total de **R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)**.

Encerrada a etapa competitiva, a Sr.^a Ana Paula Mariz Fernandes, procedeu à abertura do envelope contendo os documentos de habilitação das licitantes que apresentaram as melhores propostas, e declarou-as habilitadas para o certame. Não houve manifestação dos licitantes presentes pela interposição de recurso.

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade da Sra. Ana Paula Mariz Fernandes e sua equipe. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Morro da Garça, 21 de Julho de 2017.

Secretaria Municipal de Educação

Nutricionista

Presidente da Comissão de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

Equipe de Apoio

Proponentes

Geraldo Anísio dos Reis

CPF: 012.975.136-73

José Alberto Alves

CPF: 389.170686-34

Cassio Patrício Mariz

CPF: 781.235.346-04

Nativa Barbosa Machado Valadares

CPF: 547.652.856-34